yaitu paham yang meyakini bahwa moral

adalah fakta riil yang tidak tergantung pada

proyeksi mental (mind-independent reality)

namun hanya sebatas fakta-fakta material dan

natural.21

Teori I’tibāriyat sebagai Landasan Meta-

Etika Ṭabāṭabā’ī

Muḥammad Ḥusein Ṭabāṭabā’ī (lahir

pada tahun 1321 H/1904 M di kota Tabriz,

Iran dan wafat pada tahun 1398 H/1981 M di

kota Qum, Iran) adalah seorang filsuf Muslim

terkemuka di era kontemporer yang pemikiran

dan karya-karya filosofisnya – di antara yang

utama antara lain: Bidāyat dan Nihāyat al-

Ḥikmah, Uṣūl al-Falsafah, Majmu’ Rasā’il,